Администрация сельского поселения Староматинский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2018 года №157
Об утверждении схем маршрутов прогона скота для выпаса
В целях организации благоустройства территорий сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, охраны посевов сельскохозяйственных культур и многолетних  насаждений от потрав, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Башкортостан  №404-з от 30.05.2011г. «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан», руководствуясь Уставом сельского поселения Администрация сельского поселения Староматинский сельсовет
РЕШИЛ:

1.Утвердить схемы маршрутов прогона скота для выпаса, содержащегося  в ЛПХ и КФХ, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения (приложение №1).
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации сельского поселения Староматинский сельсовет и на официальном сайте сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава сельского поселения
Староматинский сельсовет

муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                        Т.В.Кудряшова

                                                                                   Приложение №1

                                                                                             к постановлению №157

                                                                                             от18.12.2018г.

План-схема прогона крупного рогатого скота к месту выпаса на территории сельского поселения
с. Старые Маты
1. по направлению на Восток по улицам:  Молодежная, Лесная, Заводская, Пролетарская, Целинная, Гагарина, Луговая, Заречная, Мира  до местности пастбища по направлению с.Новые Маты с пересечением автодороги Бакалы-Тактагулово прогон по ул.Мира;

2. по направлению на Юг по улицам: Интернациональная, Мира, Октябрьская, Нагорная, Мостовая, Матросова до местности пастбища в направлении с.Бакалы с пересечением автодороги Бакалы – Тактагулово прогон по ул.Мира;
с.Новые Маты

1. по направлению на Северо-Запад  по улице  Ленина, улица 50-лет Октября с пересечением автодороги Бакалы-Тактагулово по направлению д.Красная Горка.
2. по направлению на Юго-Восток по улице Гоголя, Советская без пересечения автодороги Бакалы-Тактагулово по направлению с.Старые Маты.

д.Мулланурово

1. по направлению на Юго-Восток по улице Центральная без пересечения автодороги Бакалы-Тактагулово по направлению с.Старые Маты.
д.Красная Горка

1. по направлению на Северо-Запад  по улице  Дачная, без пересечения автодороги Бакалы-Тактагулово по направлению с.Новые Маты.